
Pag. 1 di 5

ORIGINALE

COMUNE DI USSASSAI
PROVINCIA DI NUORO

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – 08040 Ussassai (NU)
protocollo@pec.comune.ussassai.og.it | www.comune.ussassai.og.it

Tel: 0782/55710 | C.F. e P.IVA 00160240917

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Atto n. 5
del 17/02/2020

Oggetto: NOMINA COMPONENTI COMMISSIONE COMUNALE PER L’AGGIORNAMENTO
DELL’ALBO DEI GIUDICI POPOLARI.

L'anno duemilaventi il giorno diciassette del mese di febbraio alle ore 17:15 nella sala delle adunanze consiliari,
regolarmente convocato, si è riunito il Consiglio Comunale in prima convocazione e in sessione Ordinaria.

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco Deplano Gian Basilio Si
Consigliere Giancarlo Boi Si
Consigliere Adalberto Deplano Si
Consigliere Serana Puddu Si
Consigliere Matteo Deplano Si
Consigliere Nicola Mura Si
Consigliere Michele Mura Si
Consigliere Cristian Ortu Si
Consigliere Maria Salvatorica Siri Si
Consigliere Maurizio Deplano Si
Consigliere Marco Loi Si

Consiglieri presenti: 8
Consiglieri assenti: 3

Risulta che gli intervenuti sono in numero legale.

Assume la Presidenza Deplano Gian Basilio nella sua qualità di Sindaco, che dichiara aperta la riunione ed invita gli
intervenuti a deliberare sull’oggetto sopraindicato, premettendo che sulla proposta è stato acquisito il parere di cui
all’articolo 49 del D.Lgs. 267/2000.

Assiste con funzioni di verbalizzante, consultive e referenti il Segretario Comunale Dott. Giacomo Mameli.

La seduta è Pubblica.



Pag. 2 di 5

IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamata la Legge 10.04.1951 n. 287 e ss.mm.ii avente ad oggetto: “Riordinamento dei giudici di Assise”
la quale prevede che i Comuni sono tenuti ogni due anni all’aggiornamento degli elenchi dei Giudici
popolari di Corte d’Assise e di Corte di Assise di Appello;

L’organo deputato alla formazione o integrazione biennale dei suddetti elenchi è una commissione
comunale appositamente prevista dall’art. 13 della sopraccitata L. 287/1951;

Dato atto che tale Commissione è composta dal Sindaco o da un suo delegato, che la presiede, da un
consigliere di maggioranza e uno di minoranza e che è necessario nominare i rispettivi supplenti;

Si invita il Consiglio Comunale a deliberare preliminarmente in merito alla modalità di votazione mediante
l’utilizzo di schede segrete o voto palese e successivamente a procedere all’individuazione di due
consiglieri comunali componenti della Commissione Comunale per la formazione degli elenchi dei giudici
Popolari;
Il Presidente comunica che i Consiglieri di Maggioranza propongono di nominare il Consigliere Matteo
Deplano in qualità di componente e il Consigliere Cristian Ortu in qualità di supplente, mentre i Consiglieri
di Minoranza propongono la Consigliere Maria Salvatorica Siri in qualità di componente e il Consigliere
Maurizio Deplano in qualità di supplente
Si pone in votazione la proposta che con voto palese e, per alzata di mano, viene approvata all’unanimità
dei consiglieri presenti e votanti n.° 8
Successivamente si pone in votazione l’immediata eseguibilità che consegue il medesimo risultato della
precedente votazione
Acquisto il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 49 D. L.vo n. 267/2000;

IL CONSIGLIO COMUNALE
- Preso atto dei risultati della votazione cosi come innanzi riportato;
- Vista la Legge 10 Aprile 1951, n.° 287, disciplinante “ riordinamento dei giudizi di assise”;
- Visto l’art. 42, comma 2, lettera b) del T.U.EE.LL. D Lgs 18/08/2000, n.° 267;
- Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000;

DELIBERA

Di nominare, ai sensi dell’art. 13 della Legge 10 Aprile 1951,n.° 287, la Commissione Comunale per la
formazione degli elenchi dei Giudici Popolari di Corte d’Assise e di Corte di Assise di Appello nelle persone
di:

1) Consigliere Matteo Deplano- supplente Consigliere Cristian Ortu;
2) Consigliere Maria Salvatorica Siri-supplente Consigliere Maurizio Deplano

Di dare atto che la Commissione Comunale per la formazione degli elenchi dei Giudici Popolari nelle Corti
di Assise e nelle Corti di assise d’appello risulta cosi’ composta:
Sindaco , Dott.Gian BasilioDeplano;

Consigliere Matteo Deplano- supplente Consigliere Cristian Ortu;

Consigliere Maria Salvatorica Siri-supplente Consigliere Maurizio Deplano

Di dare atto che la Commissione rimarrà in carica per la durata della consiliatura, salvo diversa
deliberazione del Consiglio Comunale



Pag. 3 di 5

Di conferire alla presente deliberazione l’immediata eseguibilità, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs
18/08/2000, n.° 267, stante l’urgenza a provvedere.
•
Di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione e con voti favorevoli unanimi espressi nelle
forme di legge, immediatamente esecutiva.



Pag. 4 di 5

Il presente verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto.

Sindaco
Deplano Gian Basilio

Segretario Comunale
Dott. Giacomo Mameli

***

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA (art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000)

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole

Ussassai, 20/01/2020

Il Responsabile del Servizio
DEPLANO GIAN BASILIO



Pag. 5 di 5

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA

che la presente deliberazione diventa esecutiva in data 17/02/2020 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.
134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000).

Ussassai,

Segretario Comunale
Dott. Giacomo Mameli


		2020-02-24T11:47:03+0100
	mameli giacomo




